‚усть.д' "'9
о ‘О

цц-

`‹°

›

".-іі

!`,‘ ., ›

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ », УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
ііщт джиг № Эдмара/зі

г. Ижевск

".

О стипендиальном обеспечении

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от

17.12.2016г. №1390 «О формировании стипендиального фонда», приказом

Минобрнауки России от 27.12.2016 №1663 «Об утверждении Порядка назначения

государственной академической стипендии и (или) государственной социальной

стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам,

ординаторам, ассистентам—стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям

подготовительных отделений федеральных государственных образовательных

организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета»

приказываю:
1. Установить с 1 апреля 2024 года следующие размеры стипендий студентам,

обучающимся по очной форме за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета по образовательным программам среднего профессионального образования:

1.1 государственная академическая стипендия (с учетом районного

коэффициента) студентам, сдавшим экзаменационную сессию на «отлично»— 1475

рублей;

2
1.2. государственная академическая стипендия (с учетом районного

коэффициента) студентам, сдавшим экзаменационную сессию на «хорошо» или на

«хорошо» и «отлично» — 1180 рублей;

1.3. государственная академическая стипендия (с учетом районного

коэффициента) студентам 1 курса по месяц окончания первой промежуточной

аттестации в соответствии с календарным учебным графиком — 1180 рублей;

1.4. государственная социальная стипендия (с учетом районного

коэффициента) — 1770 рублей;

2. Отменить с 1 апреля 2024 года действие приказа от 10 января 2024 года

№15/01—О1-О4.

3. Главному бухгалтеру О.В. Иванцовой производить выплаты указанных

стипендий за счет субсидии на иные цели по КОСГУ 296.

4. Центру телекоммуникаций и интернет—технологий разместить Приказ о

стипендиальном обеспечении на официальном сайте УдГУ в разделе «Сведения об

образовательной организации», подраздел «8. Стипендии и меры поддержки

обучающихся» и в разделе «Нормативная база УдГУ», подраздел «Стипендии для

студентов УдГУ».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной

политике и социальной работе В.Н.Данилова.

Ректор % Г.В. Мерзлякова

Внутренний документ "0 стипендиальном обеспечении"

3

Лист согласования

должность ФИО Результат дата Комментарий
Проректор по молодежной Данилов Владимир Согласовано 27.03.2024
политике и социальному Николаевич
развитию
Ведущий бухгалтер Ефремова Татьяна Согласовано 27.03.2024

Валерьевна
Заместитель начальника Дрогомирецкая Ирина Согласовано 27.03.2024
управления Леонидовна
Ведущий документовед Исинбаева Ольга Согласовано 27.03.2024

Витальевна

Расчет рассьшки:
Ориг.— в дело
Копии:
1.ПБФУ;
2.ЦБ;
3 ‚Директору колледжа;
4.ВРИО Председателя Студенческого совета УдГУ;
5.ЦТИИТ.

Стъленчіе'сиигіі 'Секс/г
Федеральные госудеретиеипоіо

бюджетная-п обрацпвшшьпою управлении
пишеш образовании

«Удиураший теударствшищй ушивершшт»
(Студенческий совет ФГБОУ во «мн», Совет
С'іуденчсеких Ойьемншнш‘і ФГБОУ ВО «УШЗ»;

95%" ‘9 5 ' „617;{№ {? _Рекгору фгвоу во «УдГУ»
На № {3472 322157 Д. 95 . 3% #7 Мерзляковой Г.В.

Уважаемая Галина Витальевна!

Студенческий Совет ФГБОУ ВО «УдГУ» сообщает Вам, что представленные
на рассмотрение проекты локальных нормативных актов:

1. Приказ об установлении размеров государственной академической и
государственной социальной стушендшй с 1 апреля 2024 года
обучающимся по очной форме за счет бюджетных ассшнований
федерального бюджета по образовательным программам высшего
образования;

2. Приказ об установлении размеров государственной акадекшческой и
государственной социальной стштендшй с 1 апреля 2024 года
обучающимся по очной форме за счет бюджетных асстп'нованшй

федерального бюджета по программам среднего профессионального
образования;

3. Приказ об установлевтш размера государственных стршендий

аспирантам с 1 апреля 2024 года;
4. Приказ об установлеъши размера повьппенной государственной

академической стипендии за особые достижения учебной, научно-
исследовательской, общественной, культурно-творческой и

спортивной деятельности с 1 апреля 2024 г обучающимся по очной

форме за счёт бюджетных ассгп'новаъшй федерального бюджета по

образовательньпи программам высшего образования.

соответствуют требованиям Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовантш в Россшйской Федерацшр}, Устава ФГБОУ ВО «УдГУ», штык

нормативных актов Университета и не нарушают права обучающихся. Замечаний

и дополненшй к проектам по содержанию не имеется.

Приложение: Мнение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» по
проектам локальных нормативных актов от 25 марта 2024 года на 1 л. в 1 экз.

ВРИО Председателя Д. Е. Шёлкова
Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» И

Мнение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ»
по проектам локальных нормативных актов

г. Ижевск «25» марта 2024 г.

Представленные в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерашш» (далее — Закон об
образованшт), пуш<таьш 8.4.- 8.8. Устава ФГБОУ ВО «УдГУ» от 20.12.2018 №1223
на рассмотрение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» проекты локальных
нормативных актов:

1. Приказ об установленшт размеров государственной акадеъшческой и
государственной социальной стипендшй с 1 апреля 2024 года обучающимся
по очной форме за счет бюджетных ассигноватшй федерального бюджета по
образовательным программам высшего образования;

2. Приказ об установлеъши размеров государственной академической и
государственной социальной стипендтй с 1 апреля 2024 года обучающимся
по очной форме за счет бюджетных ассшноваьшй федерального бюджета по
программам среднего профессионального образования;

_

3. Приказ об установленгш размера государственных стштендшй аспирантам с
1 апреля 2024 года;

4. Приказ об установлении размера повьштенной государственной
академической стипендтш за особые достижеьшя учебной, научно-
исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной
деятельности с 1 апреля 2024 г обучающшися по очной форме за счёт
бюджетных ассщнованшй федерального бюджета по образовательным
программам высшего образоваьшя.

соответствуют требоваъшям Закона об образовании, Устава ФГБОУ ВО «УдГУ»,
иных локальных нормативных актов Университета и не нарушают права
обучающихся. Замечаний и допоштений к проектам по ссдержанию не имеется. На
основании изложенного Студенческшй совет ФГБОУ ВО «УдГУ» выражает
согласие с данными проектами локальных нормативных актов

ВРИО Председателя Д. Е. Шёлкова
Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ»

овщвроссийский ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ №]
ЦЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ

Ректору ФГЁОУ ВО «У »

ОРГАНИЗАЦИЯ СТУДЕНТОВ Мерзляковои Г.В.
УДМУРТСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГ О УНРЦЗЕРСИТ ЕТА

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
и НАУКИ Российской ФЕДАРАЦИИ

(ГШО СТУДЕНТОВ УШУ ОБЩШ’ОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

25.03.2024 № 12

На №. 1003 —3066/31 от 22.03.2024

На №9 1003—3 147/31 от 25.03.2024

Уважаемая Галина Витальевна!

Президиум Первичной профсоюзной организации студентов УдГУ

Общероссийского Профсоюза образования, рассмотрев направленные ФГБОУ ВО

«УдГУ» письма, сообщает Вам, что представленные на рассмотрение ШТО студентов
УдГУ проекты локальных нормативных актов:

1. Приказ об установлении размеров государственной академической

и государственной социальной стипендий с 1 апреля 2024 года обучающимся по очной

форме за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по образовательным

программам высшего образования;
2. Приказ об установлении размеров государственной академической

и государственной социальной стипендий с 1 апреля 2024 года обучающимся по очной

форме за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по образовательным

программам среднего профессионального образования;
3. Приказ об установлении размеров государственных стипендий аспирантам

с 1 апреля 2024 года;
4. Приказ об установлении размера повьпненной государственной

академической стипендии за особые достижения в учебной, научно-исследовательской,

общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности с 1 апреля 2024 г

обучающимся по очной форме за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

по образовательным программам высшего образования;
5. Распоряжение о выделении фонда на апрель 2024 года для оказания

материальной поддержки нуждающимся студентам, обучающимся за счет субсидии

на обеспечение государственного задания по очной форме обучения, получающим высшее

образование;
6. Распоряжение о выделении фонда на апрель 2024 года для оказания

материальной поддержки нуждающимся студентам, обучающимся за счет субсидии

на обеспечение государственного задания по очной форме обучения, получаюЩим

среднее профессиональное образование.
‘

соответствуют требованиям Федерального закона от 29 декабря 2012 года М 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО «УдГУ », иных

нормативных актов и не ущемляют права обучающихся. Замечаний и дополнений

к проектам локальных нормативных актов не имеется.

2

Согласно решению Президиума ГШО студентов УдГУ от 25 марта 2024 года
ГШО студентов УдГУ считает возможным принятие даннъш локальных нормативных
актов.

Приложение: Постановление Президиума ГШО студентов УдГУ № 17
от 25 марта 2024 года на2л.в 1 экз.

С уважением,

,Председатель ГШО студентов УдГУ %ДЁ/ ‚ А.Э. Ситдиков

Исп. Старкова Полина Сергеевна
тел. +7 (912) 012-56—22, е-таіі: $р5@и‹15и.гц

тофвссионмтьный союз РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАШ/Ш
ЦЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАЪШЗАЦИЯ СТУДЕНТОВ
УДМУРТСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
российской ФЕДАРАЦИИ

(ППО СТУДЕНТОВ УДГУ ОБЩЕРОССШЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2024 г. г.Ижевск № 17

По первому вопросу «О мотивированном мнении ГШО студентов УдГУ по
вопросу принятия администрацией ФГБОУ ВО «УдГУ» локальных нормативных актов»

Президиум полномочным составом рассмотрел обращения ФГБОУ ВО «УдГУ»
(письма № 1003—3066/31 от 22 марта 2024 г., №1003—3147/31 от 25 марта 2024 г.)
по проектам локальных нормативных актов:

1. Приказ об установлентш размеров государственной академической
и государственной социальной стипендий с 1 апреля 2024 года обучающимся по очной
форме за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по образовательным
программам высшего образования;

2. Приказ об установлении размеров государственной академической
И государственной социальной стипендий с 1 апреля 2024 года обучающимся по очной
форме за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по образовательньш
программам среднего профессионального образования;

3. Приказ об установлении размеров государственных стипендий аспирантам
с 1 апреля 2024 года;

4. Приказ об установлении размера повьппенной государственной
академической стипендии за особые достижения в учебной, научно-исследовательской,
общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности с 1 апреля 2024 г
обучающимся по очной форме за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
по образовательньш программам высшего Образования;

5. Распоряжение о выделении фонда на апрель 2024 года для оказания
материальной поддержки нуждаюпшмся студентам, обучающимся за счет субсиции
на обеспечение государственного задания по очной форме обучения, получаюппш высшее
образование;

6. Распоряжение о выделении фонда на апрель 2024 года для оказания.
материальной поддержки нуждающимся студентам, обучающшися за счет субсидии
на обеспечение государственного задания по очной форме обучения, получающим
среднее профессиональное образование.

(далее —- ПРОЕКТЫ ЛОКЗЛЬНЬХХ НОРМЗТИВНЬШ ШСБ), затрагивающих права И законные
интересы обучающихся ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет».

2

На основании ст. 4.41, 8.4, 8.5, 8.6, 8.7, 8.8 Устава ФГБОУ ВО «УдГУ» проверено

соблюдение ФГБОУ ВО «УдГУ » норм, предусмотренных законодательством РФ,

при подготовке проектов локальных нормативных актов и утверждено следующее

МОТИВИРОВАННОЕ МНЕНИЕ.

1. Представленные ФГБОУ ВО «УдГУ» проекты локальных нормативных актов

и приложенные к нему документы, подтверждают правомерность их принятия.

2. Проекты локальных нормативных \ актов соответствует требованиям,

установленным действующим законодательством Российской Федерации.

3. Проекты локальных нормативных актов не нарушают права и законные

интересы обучающихся ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»,

не ухудшают их положения в соответствии с действующим законодательством.

На основании изложенного считаем возможным принятие ФГБОУ ВО «УдГУ»

проектов локальных нормативных актов в представленной редакции.

Председатель ШТО студентов УдГУ % Дай _

А.Э. Ситдиков